
      

 

Originale 
CITTA’ DI CHERASCO 

 
Provincia di Cuneo  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

                                                            N. 65 del 14/03/2023 
 

OGGETTO: 
Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - Next 
Generation EU M4-C1-1.1: Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi 
di educazione e cura per la prima infanzia. REALIZZAZIONE ASILO NIDO IN 
FRAZ. RORETO (CUP: B91B22000780006). PROGETTO DEFINITIVO ED 
ESECUTIVO - APPROVAZIONE.      

 

 

 
L’anno duemilaventitre addì quattordici del mese di marzo alle ore diciotto e minuti zero 

nella solita sala delle riunioni.  
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE 
  
1.   DAVICO Carlo - Sindaco Sì 
2.   BOGETTI Claudio - Vice Sindaco Sì 
3.   FERRONDI Umberto - Assessore Sì 
4.   BOTTERO Elisa - Assessore Sì 
5.   DOGLIANI Agnese Marcella - Assessore Sì 
6.               
7.               

  
Totale presenti 5 
Totale assenti 0 

 
 
 
Con l’intervento e l’opera della Signora Anna NEGRI - Segretario Comunale. 
 
Il Signor DAVICO Carlo nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 
 
- con verbale di deliberazione n. 27 del 08/02/2022, dichiarata immediatamente eseguibile 
per accertata urgenza, la Giunta comunale: 
 

- ha preso atto della volontà dell’Asilo infantile di Roreto di donare sotto forma di 
sponsorizzazione ex art. 19 del Codice dei contratti pubblici (D. Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii.) al Comune di Cherasco il progetto di “realizzazione di nuovo Asilo Nido e 
riqualificazione degli spazi e dei percorsi all’interno della cittadella dell’istruzione del 
Comune di Cherasco, Frazione Roreto” predisposto dallo Studio di architettura 
“Cremaschi e associati” di Cuneo, via Massimo d’Azeglio n. 22; 

 
- ha valutato positivamente la fattibilità della proposta progettuale pervenuta al 

protocollo generale dell’Ente al n. 1985/22  in data 08.02.2022 e l’interesse pubblico 
in merito; 

 
- ha dato atto che la spesa massima ammissibile a finanziamento a valere sui fondi 

dall’Unione Europea – Next Generation EU - inseriti nell’ambito del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Interventi 
1.1. “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la 
prima infanzia” è pari ad € 1.171.000,00 cifra massima finanziabile; 

 
- ha approvato in linea tecnica il progetto di “realizzazione di nuovo Asilo Nido e 

riqualificazione degli spazi e dei percorsi all’interno della cittadella dell’istruzione del 
Comune di Cherasco, Frazione Roreto” predisposto dallo Studio di architettura 
“Cremaschi e associati” di Cuneo, via Massimo d’Azeglio n. 22 depositato agli atti 
prot. n. 1985/22 del 08.02.2022; 

 
- con riferimento al D.M. 2 dicembre 2021, n. 343 – Avviso pubblico 2 dicembre 2021, prot. 
n. 48047, per la presentazione di proposte per la realizzazione di strutture da destinare ad 
asili nido e scuole di infanzia, da finanziare nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1: “Piano per asili 
nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” questo ente 
ha presentato istanza di candidatura per la REALIZZAZIONE DI NUOVO ASILO NIDO IN 
FRAZIONE RORETO; 

 
- con Determina n. 521 del 09/09/2022 si è provveduto ad AGGIUDICARE, in via definitiva 

alla costituenda RTP:  
 

 CREMASCHI ASSOCIATI con studio in Cuneo - Via Massimo D’Azeglio n. 22 
P.IVA: 03808620045, (MANDATARIO); 

 

 STUDIO ASSOCIATO I.GE.S. con sede legale a Mondovì (CN) in Via Bologna n. 
4/A, CF: 01735800045 - P.IVA: 01735800045 (MANDANTE);  

 

 TERMICA PROGETTI di Ravera e Lanza Associati con sede legale a Mondovì 
(CN) in Via di Gherbiana n. 9/A, CF: 03719730040 - P.IVA: 03719730040 
(MANDANTE); 

 

 STUDIO TECNICO BLANGETTI & ASSOCIATI con sede Legale a Cuneo (CN) in 
Via Della Magnina n. 1, CF: 03085270043 - P.IVA: 03085270043 (MANDANTE); 

 



 ANGARAMO ING. GABRIELE con sede Legale a Fossano (CN) in via SAN 
BERNARDO n. 19 CF: NGRGRL77S26D205D - P.IVA: 02920680044 
(MANDANTE);  

 
l’esecuzione del servizio di progettazione definitiva, esecutiva, relazioni 
specialistiche, coordinamento sicurezza in fase di progettazione nell’importo di € 
55.150,00 + contributi prev. 4% (€ 2.206,00) + IVA al 22% (€ 12.618,32) per un totale di 
€ 69.974,32 (CIG: 937962790E); 

 
- con decreto del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 26 
ottobre 2022, n. 74 il Comune di Cherasco è stato ammesso al finanziamento di € 
1.044.000,00 a decorrere dalla data del predetto decreto; 

 
- con domanda a valere sul Fondo per l'avvio delle opere indifferibili 2023 - pre-
assegnazione 10% è stato pre-assegnato l’importo del 10% del decreto di assegnazione, 
pari ad € 104.400,00, pertanto l’importo totale dell’opera ammonta ad € 1.148.400,00; tale 
preassegnazione è stata confermata in data 19/01/2023; 

 
VISTO CHE in data 22/02/2023 con prot. 2934 la RTP incaricata ha presentato il progetto 
definitivo-esecutivo dell’intervento denominato Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU M4-C1-1.1: Piano per asili nido 
e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia. 
REALIZZAZIONE ASILO NIDO IN FRAZ. RORETO (CUP: B91B22000780006), 
nell’importo complessivo di € 1.148.400,00 (di cui: € 921.783,28 per lavori a base d’asta, € 
37.560,18 per oneri per la sicurezza ed € 189.056,54 per le somme a disposizione della 
Stazione Appaltante) composto dai seguenti elaborati: 
 

GENERALE (GEN) 

1 CHR E GEN doc.01 
ELENCO ELABORATI 

ELENCO ELABORATI DI PROGETTO 

2 CHR E GEN doc.02 
RELAZIONE  

RELAZIONE TECNICA GENERALE DELL'INTERVENTO 

3 CHR E GEN doc.03 
CAPITOLATO  

CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO 

4 CHR E GEN doc.04 
COMPUTO 

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

5 CHR E GEN doc.05 
COMPUTO 

ELENCO PREZZI UNITARI 

6 CHR E GEN doc.06 
COMPUTO 

ANALISI NUOVI PREZZI 

7 CHR E GEN doc.07 
COMPUTO 

CALCOLO INCIDENZA MANODOPERA 

8 CHR E GEN doc.08 
QUADRO ECONOMICO  

QUADRO ECONOMICO RIASSUNTIVO 

9 CHR E GEN doc.09 
RELAZIONE 

PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA 

10 CHR E GEN doc.10 
SCHEMA DI CONTRATTO 

SCHEMA TIPOLOGICO DI CONTRATTO DI APPALTO 

11 CHR E GEN doc.11 
RELAZIONE 

RELAZIONE DI APPLICAZIONE DEI CAM (CRITERI AMBIENTALI MINIMI) 

12 CHR E GEN doc.12 

RELAZIONE 

ELENCO COMPONENTI EDILIZI E MATERIALI RICICLABILI O RIUTILIZZABILI - 
DISASSEMBLABILITA' 

13 CHR E GEN doc.13 
RELAZIONE 

ELENCO MATERIALI COSTITUITI DA MATERIA RECUPERATA O RICICLATA 

14 CHR E GEN doc.14 RELAZIONE 



RELAZIONE DSNH 

ARCHITETTONICO (ARC) 

DOCUMENTAZIONE 

15 CHR E ARC doc.01 
DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 

RELAZIONE TECNICA 

16 CHR E ARC doc.02 
RELAZIONE TECNICA RELATIVA ALLE PRESCRIZIONI DELLA L. 9/1/1989 N.13 E D.M. 

14.06.1989 N.236 

PLANIMETRIE DELLO STATO DI FATTO 

17 CHR E ARC R01 
PLANIMETRIA GENERALE 

INQUADRAMENTO TERRITORIALE 

18 CHR E ARC R02 
PLANIMETRIA GENERALE E SEZIONI 

RILIEVO PLANI ALTIMETRICO E SEZIONI 

PLANIMETRIE DI PROGETTO 

19 CHR E ARC P01 
PLANIMETRIA GENERALE 

PLANIMETRIA GENERALE DLL'INTERVENTO CON SOTTOSERVIZI 

20 CHR E ARC P02 
PLANIMETRIA 

PLANIMETRIA PIANO TERRA 

21 CHR E ARC P03 
PLANIMETRIA 

PLANIMETRIA PIANO COPERTURE 

22 CHR E ARC P04 
PLANIMETRIA 

PIANTA PIANO TERRA SUPERAMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE 

SEZIONI DI PROGETTO 

23 CHR E ARC S01 
SEZIONI 

SEZIONE A - A' & SEZIONE B-B' SEZIONE C-C' 

24 CHR E ARC S02 
SEZIONI 

SEZIONI DI DETTAGLIO - PARTICOLARI COSTRUTTIVI 

PROSPETTI DI PROGETTO 

25 CHR E ARC PR01 
PROSPETTI 

PROSPETTI EDIFICIO 

PLANIMETRIE DEI SOFFITTI DI PROGETTO 

26 CHR E ARC P05 
PLANIMETRIA 

PLANIMETRIA SOFFITTI 

DETTAGLI DI PROGETTO 

27 CHR E ARC D01 
DETTAGLI 

ABACO INFISSI TIPOLOGIE 

28 CHR E ARC D02 
ELENCO 

ABACO INFISSI TIPOLOGIE 

29 CHR E ARC D03 
DETTAGLI 

ABACO PARETI 

30 CHR E ARC D04 
DETTAGLI 

ABACO ORIZZONTAMENTI 

31 CHR E ARC D05 
DETTAGLI 

ABACO PAVIMENTI 

32 CHR E ARC D06 
DETTAGLI 

ABACO SOFFITTI 

3D RENDERING 

28 CHR E ARC 3D 
3D RENDERING 

VISTE TRIDIMENSIONALI 

LINEA VITA (ETC) 

DOCUMENTAZIONE 

29 CHR E ETC doc.01 
RELAZIONE 

ELABORATO TECNICO DELLA COPERTURA 

ELABORATI DI PROGETTO 

30 CHR E ETC P01 ELABORATO 



ELABORATO TECNICO DELLA COPERTURA 

GEOLOGICA (GLC) 

DOCUMENTAZIONE 

31 CHR E GLC doc.01 
RELAZIONE 

RELAZIONE GEOLOGICA 

STRUTTURE (STR) 

DOCUMENTAZIONE 

32 CHR E STR T11S 
RELAZIONE 

RELAZIONE TECNICA 

33 CHR E STR T12S 
RELAZIONE 

RELAZIONE GEOTECNICA 

34 CHR E STR T13S 
RELAZIONE 

RELAZIONE DI CALCOLO 

35 CHR E STR T14S 
RELAZIONE 

GESTIONE DELLE TERRE DA SCAVO 

ELABORATI DI PROGETTO 

36 CHR E STR T15S 
PLANIMETRIE 

TRACCIAMENTO FONDAZIONI 

37 CHR E STR T16S 
PLANIMETRIE 

ARMATURA TRAVI DI FONDAZIONE 

38 CHR E STR T17S 
PARTICOLARI COSTRUTTIVI 

PARTICOLARI COSTRUTTIVI FONDAZIONI/PIANO TERRA 

39 CHR E STR T18S 
PLANIMETRIE 

TRACCIAMENTO PIANO TERRA 

40 CHR E STR T19S 
DETTAGLI 

CARPENTERIE E ARMATURE PILASTRI 

41 CHR E STR T20S 
DETTAGLI 

CARPENTERIE SOLAIO COPERTURA 

42 CHR E STR T21S 
DETTAGLI 

ARMATURA SOLAIO COPERTURA 

43 CHR E STR T22S 
DETTAGLI 

PARTICOLARI COSTRUTTIVI SOLAIO COPERTURA 

IMPIANTO FLUIDO MECCANICO (MEC) 

DOCUMENTAZIONE 

44 CHR E MEC doc.01 
RELAZIONE TECNICA - LEGGE 9 gennaio 1991, n.10 DGR 4 agosto 2009, N.46-11968 - 

Decreto 26 giugno 2105 

45 CHR E MEC doc.02 
RELAZIONE 

RELAZIONE TECNICA SPECIALISTICA: IMPIANTI MECCANICI - IDRICO - FOGNANTE 

ELABORATI DI PROGETTO 

46 CHR E MEC M01 
PLANIMETRIE 

PIANTA IMPIANTO A PAVIMENTO E LOCALE TECNICO 

47 CHR E MEC M02 
PLANIMETRIE 

PIANTA IMPIANTO DI VENTILAZIONE MECCANICA CONTROLLATA 

48 CHR E MEC M03 
SCHEMA 

SCHEMA IDRAULICO 

PREVENZIONE INCENDI (PRI) 

DOCUMENTAZIONE 

49 CHR E PRI doc.01 

RELAZIONE 

RELAZIONE TECNICA SPECIALISTICA: PREVENZIONE INCENDI - ATT. 67,3,b RICHIESTA 
VALUTAZIONE PROGETTO 

ELABORATI DI PROGETTO 

50 CHR E PRI V01 

PLANIMETRIE 

PREVENZIONE INCENDI - ATT. 67,3,b RICHIESTA VALUTAZIONE PROGETTO: PLAN TERRA 
E COPERTURA 

51 CHR E PRI V02 SEZIONI 



PREVENZIONE INCENDI - ATT. 67,3,b RICHIESTA VALUTAZIONE PROGETTO: PROSPETTI E 
SEZIONI 

IMPIANTO ELETTRICO (ELE) 

DOCUMENTAZIONE 

52 CHR E ELE doc.01 

RELAZIONE 

RELAZIONE TECNICA DESCRITIVA: IMP, ELETTRICI - ILLUMINOTECNICA - IMP. 
FOTOVOLTAICO - RILEVAZIONE FUMI 

53 CHR E ELE doc.02 
RELAZIONE 

RELAZIONE SCARICHE ATMOSFERICHE 

ELABORATI DI PROGETTO 

54 CHR E ELE E00 
SCHEMA 

SCHEMA ELETTRICO QUADRO SOTTO CONTATORE 

55 CHR E ELE E01 
SCHEMA 

SCHEMA ELETTRICO QUADRO GENERALE                   

56 CHR E ELE E02 
SCHEMA 

SCHEMA ELETTRICO ASSERVIMENTO IMPIANTO TERMICO               

57 CHR E ELE E03 
SCHEMA 

SCHEMA ELETTRICO IMPIANTO FOTOVOLTAICO                           

58 CHR E ELE E04 
PLANIMETRIE 

PLANIMETRIA DISTRIBUZIONE GENERALE E IMPIANTO DI TERRA                

59 CHR E ELE E05 

PLANIMETRIE 

PLANIMETRIA ILLUMINAZIONE ORDINARIA, DI EMERGENZA  ED IMPIANTO RILEVAZIONE 
FUMI              

60 CHR E ELE E06 
PLANIMETRIE 

PLANIMETRIA F.M.,PRESE,SEGNALI E ASSERVIMENTO IMPIANTO TERMICO            

61 CHR E ELE E07 
SCHEMI 

PLANIMETRIA IMPIANTO FOTOVOLTAICO                           

SICUREZZA (SRZ) 

DOCUMENTAZIONE 

62 CHR E SRZ doc.01 
DOCUMENTO 

PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO 

63 CHR E SRZ doc.02 
DOCUMENTO 

ANALISI E VALUTAZIONE DEI RISCHI 

64 CHR E SRZ doc.03 
COMPUTO 

STIMA DEGLI ONERI DI SICUREZZA 

65 CHR E SRZ doc.04 
CRONOPROGRAMMA 

CRONOPROGRAMMA GANT 

ELABORATI DI PROGETTO 

66 CHR E SRZ S01 
PLANIMETRIE 

PLANIMETRIA DI CANTIERE 

ACUSTICA (ACU) 

DOCUMENTAZIONE 

67 CHR E ACU doc.01 
DOCUMENTO 

CLIMA ACUSTICO AMBIENTALE 

68 CHR E ACU doc.02 
DOCUMENTO 

D.P.C.M. 5/12/1997 REQUISITI ACUSTICI PASSIVI 

69 CHR E ACU doc.03 
DOCUMENTO 

ANALISI DEL TEMPO DI RIVERBERO 

PARERI E AUTORIZZAZIONI 

DOCUMENTAZIONE 

70   
      DOCUMENTO 

      Nulla Osta A.S.L. CN2 - Verbale Commissione di Vigilanza 210/2022 del 16/12/2022 

71   
      DOCUMENTO 

      ANALISI PROGETTO PREVENZIONE INCENDI (PARERE/PROTOCOLLO) 

 



 

ESAMINATI gli atti tecnici del progetto definitivo-esecutivo in esame e riconosciuta la loro 
regolarità ai sensi della normativa vigente in materia di OO.PP.; 

 
VISTI il verbale di verifica prot. n. 4303 in data 14/03/2022 e il verbale di validazione 
prot. n. 4304  in data 14/03/2023 emessi dal RUP ai sensi dell’art.26 del D.Lgs. 50/2016; 
 
VISTO che l’opera in oggetto è inserita nell’elenco annuale 2023 del piano triennale 
2023/2025 delle opere pubbliche; 
 
VISTI il D.Lgs. 50/2016 s.m.i. e il D.P.R. 207/2010 s.m.i. (per la parte vigente); 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 ed all’art. 147 bis 1° comma del 
D.Lgs n. 267/2000 espresso dal Responsabile dell’Area del Territorio, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Acquisito, ai sensi del T.U.EE.LL. 18/08/2000 n. 267 il parere favorevole di regolarità 
contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente responsabile del servizio ai 
sensi di legge; 
 
Con votazione unanime e favorevole espressa nelle forme di legge 

 
D E L I B E R A 

 

1) DI APPROVARE il PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO dell’intervento 
denominato Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU M4-C1-1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e 
servizi di educazione e cura per la prima infanzia. REALIZZAZIONE ASILO NIDO 
IN FRAZ. RORETO (CUP: B91B22000780006) redatto dalla RTP incaricata come 
dettagliato nelle premesse ed avente come mandatario lo studio CREMASCHI 
ASSOCIATI con sede in Via Massimo D’Azeglio n. 22 di Cuneo, incaricato con Det. 
521 del 09/09/2022, nell’importo complessivo di € 1.148.400,00 suddiviso secondo il 
seguente quadro economico: 

 

 



Descrizione Costo attività

1) Importo dei lavori (esclusa manodopera) €661 886,50

2) Importo manodopera conforme costi su Tabelle Ministero del Lavoro (art. 95, c. 10 e art. 23, c. 16 del d.lgs. €259 896,78

3) Lavori in amministrazione diretta esclusi dall'appalto €0,00

4) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso €37 560,18

Totale parziale quadro A €959 343,46

Descrizione Costo attività

a) Indagini archeologiche €0,00

b) Indagini geologiche €0,00

c) Analisi di laboratorio €0,00

d) Analisi specialistiche €0,00

e) Prove di laboratorio €0,00

Totale parziale spese indagini e analisi €0,00

Descrizione Costo attività

f) Rilievi €13 600,00

g) Progettazione di fattibilità, definitiva, esecutiva €0,00

h) Direzione lavori + contabilità + coordinamento sicurezza in fase di esecuzione €40 000,00

i) Coordinamento sicurezza in fase di progettazione €0,00

l) Frazionamenti €0,00

m) Responsabile dei lavori in fase di progetto €0,00

n) Responsabile dei lavori in fase di progettazione €0,00

o) Progettazione geologica €1 400,00

p) Collaudo statico €1 500,00

Totale parziale Progettazione, DL, collaudo €56 500,00

Descrizione Costo attività

v) Rete di energia elettrica

z) Rete telefonica

aa) Rete idrica

bb) Rete fognaria

Totale parziale Allacciamenti €1 500,00

Descrizione Costo attività

Imprevisti (max 10% dell’importo dei lavori a base di gara comprensivo degli oneri della sicurezza) €2 210,50

Art.113, d.lgs. 50/2016 – 1,6% dell’importo dei lavori a base d’asta (incentivo funzioni tecniche interne) €15 349,50

Oneri di verifica preventiva dell’interesse archeologico (articolo 25, comma 12, d.lgs. 50/2016) €0,00

Spese di carattere strumentale per lo svolgimento di attività tecniche e per i sopralluoghi a copertura delle spese delle 

amministrazioni aggiudicatrici (articolo 23, comma 11-bis del d.lgs. 50/2016) €0,00

Compenso per il collegio consultivo tecnico (obbligatorio fino al 31/12/2021 per contratti di lavori di opere pubbliche 

con importo superiore alla soglia comunitaria – art. 6, comma 7 della legge 120/2020) €0,00

Polizze rischi professionali personale interno per progettazione (art. 24, c. 4, d.lgs. 50/2016) €0,00

Spese per commissioni giudicatrici (IVA inclusa) €0,00

Oneri di discarica €0,00

Acquisizione di aree o immobili €0,00

Spese per certificazione dell’opera (protocolli di sostenibilità ambientale ed energetica) €0,00

Opere di mitigazione e compensazione dell’impatto ambientale (articolo 23, comma 6 del d.lgs 50/2016) €0,00

Sepse per C.U.C., pubblicità, opere artistiche, ecc. €2 000,00

Contributo per l'Autorità per la vigilanza €375,00

Totale parziale Imprevisti/accantonamenti spese generali €19 935,00

Descrizione Costo attività

IVA su lavori €95 934,35

IVA su spese tecniche (aliquota 22% +IVA sul 4%) €12 927,20

IVA su forniture e servizi

IVA su imprevisti

IVA su spese strumentali

IVA su indagini, rilievi, prove di laboratorio

Contributo previdenziale (4%) su spese tecniche €2 260,00

Totale parziale Imprevisti/accantonamenti spese generali   €111 121,55

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €189 056,54

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO €1 148 400,00

A) SOMME a BASE D'APPALTO
A.1) IMPORTO A BASE DI GARA

B) SOMME a DISPOSIZIONE
B.1) SPESE TECNICHE

B.4) IVA/oneri fiscali

B.1.1) Indagini

B.1.2) Progettazione, DL, collaudo

Totale parziale Spese tecniche

B.2) ALLACCIAMENTI

B.3) IMPREVISTI/ACCANTONAMENTI SPESE GENERALI

 

 



2) DI DARE ATTO che con Det. 756 del 14/12/2022 è stata nominata l’arch. Olimpia 
Molino quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1 del 
D.Lgs. 50/2016; 

3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento costituisce autorizzazione ai sensi del 
DPR 380/2001; 

 

4) DI DARE ATTO che l’impegno di spesa verrà assunto con proprio provvedimento dal 
Responsabile dell’Area del Territorio; 

 

5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
 DAVICO Carlo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Anna NEGRI 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Per quanto di propria competenza esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione riportata nel presente 
atto. 
 

Li’ 14/03/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 BORRA Giovanni 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
Per quanto di propria competenza esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione riportata nel presente 
atto. 
 

Li’ 14/03/2023 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
FINANZIARIO 

TARICCO Cristina   
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.18.08.2000, n.267) 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 21/03/2023 (N. 436 Reg. Pubblicazioni). 
 

 RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27 D.L.14/03/2013, n.33) a partire dal 
_________________________. 

  
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
DOGLIANI Francesco 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Anna NEGRI 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 
 Li’ 21/03/2023 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ (Art.134 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 
Si certifica che la presente deliberazione 
 per decorrenza dei termini di cui all'art.134 - comma 3 - del D.Lgs. 267/2000 (11° giorno dalla 

pubblicazione) 
 ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D. Lgs. 267/2000 (dichiarazione di immediata 

eseguibilità) 
Divenuta esecutiva in data 14-mar-2023 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Anna NEGRI) 
 

 
 

 
 


